kegyelmed jóakaró atyafiú kész szolgálja

18. Jan. 1663. *Medgyes.*

BÁNFFI DIENES mp.

*Sajátkezűleg:* Amaz kegyelmed álhatatlan szolgálja *Posgay* kiszökött, itt *Szathmárt* tekereg, én az még *Bethlenben* lők, mind az kegyelmed kezéhez való juttatásban bizony igyekezem, mind az kijöveteltől oltalmaztam, azután semmit oda nem vigyázhatám, kijövetét is akkor tudtam meg, mikor itt kin láttam. Mindazáltal édes bátyám uram kegyelmed legyen megnyugova bennem, ha ajándékkal, fizetéssel felérem is s intercessiommal (nem lévén többre hatalmom) bizony az kegyelmed kezéhez való szerzésében semmit el nem mulatok, mindazáltal ha az ő felsége követei bemennek, nem árt kegyelmednek azok által is sollicitálni és talán diffucultasban is tétetni: bizony megadják, egyébiránt is én míg Isten éltet, kegyelmed igaz atyafia maradok.

*Külcím:* Tekintetes és nemzetes *Béldi Pál* uramnak (titulus) nekem bizodalmas uramnak bátyámnak adassék.

*Hátjegyzet:* Az *Kemény János* szöllösi alkalmatossággal való esetinek miatta mint szorúlnának az némely igaz állhatóságok miá szenvedő atyámfiái *Bánya* tájára, mely bajosan kelletik vala beszerződni némely porból lettek miá. De csak nem sokára kirakák szűröket. Megtartásra igen szükséges, az erdélyi játszodtató tündérvilág miá.

(Eredetije az *Erd. Múz. kéziratárában*, Mike S. gyűjt. VII. k.)

1228.

*Kantakuzén Tamás vornik és Jordaki spathár Lázár István Csík-, Gyergyó- és Kászon-széki főkirálybíróknak köszönetet mondanak a moldvai vajda és serege felől irt tudósításáért stb. Kelt Jászvásáron 1663. sept. 25.*

Spectabilis ac generose domine iudex, amice et vicine nobis benevole. Ingenue fatemur amico bono nullam pulchriorem reperiri possessionem, quod et nunc experti sumus, dum tam ex literis generosae Dominationis vestrae, quam ex relatione ablegati, bonum erga nos affectum generosae Dominationis vestrae intelleximus; congratulamur itaque nobis, tam addictissimum illustrissimo principi domino nostro et nobis in hac vicinia inveniri amicum. Sed evidentioribus generosa Dominatio vestra non potest magis nos devincere vestrae amicitiae documentis, quando de statu illustrissimi principis domini nostri, de bona valetudine et coniunctione illius cum Supremo Vezyrio, necnon de progressu totius exercitus nos certiores reddere non praetermisit; quod uti grato accipimus animo, ita etiam omnia prospera ab imo pectore generosae Dominationi vestrae exoptantes hunc initialem amicitiae cultum mutuis officiis consolidare habemus pro destinato. Pergere ulterius in eo erga illustrissimum principem dominum nostrum et nos favore generosa Dominatio vestra non desistat et si quae rumororum innotuerint novitates, eas nobis perscribere non gravetur, quia nostrates per Transylvaniam nullatenus transire possunt. Si aliquis modus esset amandandi tabellarios nostros ad illustrissimum principem nostrum, vel opera generosae Dominationis, vestrae si ex suis prodromos illis adiungere velit, rogamus quanto citius significet nobis. Praestitam et in passu gratiam illustrissimus princeps dominus noster redux et nos generosae Dominationis vestrae reciproca rependemus benevolentia nostra. In reliquo generosam Dominationem vestram quam diutissime bene valere ac florere desideramus. Datum *Jassii* die 25. Septembris 1663.